[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2025 									           № 59

	О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 30.09.2013 № 228 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово» (в ред. от 21.02.2025 № 53)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в Постановлению Администрации города Шарыпово  от 30.09.2013 № 228 «Об утверждении Положения  о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово» (в ред. от 28.05.2015 №100, от  05.12.2016 №230, от 22.02.2017 №40, от 15.12.2017 №272, от 17.01.2018 №08, от 16.05.2018 №122, от 30.08.2018 №204, от 19.12.2018 №343, от 03.09.2019 №173,от 12.09.2019 № 179, от 22.11.2019 № 254, от 06.05.2020 №84, от 21.09.2020 №184, от 18.01.2021  №3, от 19.02.2021 №41, от 11.01.2022 №4, от 10.02.2022 №44, от 20.05.2022 №159;от 09.06.2022 №187;от 12.01.2023 №10;от 17.05.2023 №125; от 07.12.2024 №314; от 16.12.2024 № 313; от 21.02.2025 №53) следующие изменения:
     1.1. В приложении к Постановлению:
     1.1.1. В разделе 4.8 «Персональные выплаты»:
         - пункт 4.8.1 дополнить следующем абзацем:
        Персональная выплата за сложность и особый режим работы устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работников учреждения.
         Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется персональная выплата за сложность и особый режим работы. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 2400 рублей.
Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер персональной выплаты за сложность и особый режим работы исчисляется пропорционально отработанному времени.
На персональную выплату за сложность и особый режим работы начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.
             1.1.2. Раздел 6 «Оплата труда руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово» дополнить пунктом 6.16 «Персональная выплата за сложность и особый режим работы» следующего содержания:
            - пункт 6.16. Персональная выплата за сложность и особый режим работы  устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда руководителя, заместителя руководителя  и главного бухгалтера.
           Руководителю учреждения, заместителю и главному бухгалтеру по основному месту работы ежемесячно предоставляется персональная выплата за сложность и особый режим работы. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 2400 рублей.
           Руководителю учреждения, заместителю и главному бухгалтеру по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер персональная выплата за сложность и особый режим работы исчисляется пропорционально отработанному времени.
На персональную выплату за сложность и особый режим работы начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.

            2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «ЦБУиО г. Шарыпово» Тараватову В.В.

             3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2025года.

Первый заместитель
Главы города Шарыпово                                                                                         Д.В. Саюшев

image1.png